
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       1/15 
                            
 

Městský úřad Náchod 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Němcové 2020, 547 01 Náchod   
 
                         MUNAX00VEI76 (PID) 
Sp.zn.:  KS 3756/2021/DSH/IHR 
Čj.(Če.): MUNAC 1607/2023/DSH/IHR 
Vyřizuje:  Ivana Hradecká  
Tel./mobil: 491 405 183/777 521 875 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
 
Datum:  05.01.2023 

 

Stavebník: 

Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje, IČO: 275 02 988, sídlo: Kutnohorská 59, 
Plačice, 500 04 Hradec Králové 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

O Z N Á M E N Í 
zahájení společného územního a stavebního řízení  

 
Městský úřad Náchod, Odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne 09.11.2022 žádost 
Královéhradeckého kraje, sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové zastoupeného ÚDRŽBOU 
SILNIC Královéhradeckého kraje, sídlem Kutnohorská 59, Hradec Králové o vydání společného povolení  
pro stavbu „II/285 + II/310 Nový Hrádek – Olešnice v Orlických horách“ v katastrálním území 
Bohdašín v Orlických horách, Tis, Dlouhé, Nový Hrádek a Olešnice v Orlických horách obsahující 
stavební objekty 

SO 101 – Silnice II/285, km 36,880 – 41,460 

SO 102 – Silnice II/285, km 41,460 – 43,140 

SO 103 – Silnice II/285, km 43,140 – 43,800 

SO 104 – Silnice II/285, km 43,800 – 44,200 

SO 105 – Silnice II/310, km 44,200 – 44,345 

SO 106 – Nástupiště zastávky Nový Hrádek, odb. Doly 

SO 107 – Nástupiště zastávky Janov, Tis, Gestra CZ 

SO 108 – Nástupiště zastávky Janov, Tis, odb. Sněžné 

SO 109 – Nástupiště zastávky Nový Hrádek, Rzy, u Pařízků 

SO 110 – Nástupiště zastávky Nový Hrádek, Rzy, u Andršů 

SO 111 – Nástupiště Nový Hrádek, Rzy, u vil odb. Dlouhé 

SO 112 – Nástupiště zastávky Olešnice v Orlických horách, dolní 

SO 113 – Nástupiště zastávky Olešnice v Orlických horách, nám. 

SO 185 – Dopravně inženýrská opatření (DIO) 

SO 201 – most ev.č. 285-014 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       2/15 
                            
 

SO 202 – most ev.č. 285-015 

SO 203 – most ev.č. 285-016 

SO 901 – Provizorní most 

 Místo stavby a pozemky dotčené záměrem v katastrálním území Bohdašín v Orlických horách: 
číslo pozemku druh pozemku  vlastník 

1092 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

1038 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

487/2 lesní pozemek Obec Bohdašín 

484/4 lesní pozemek Joseph Michael Bartoň  Dobenín 

486/1 lesní pozemek Joseph Michael Bartoň  Dobenín 

1086/3 vodní plocha Povodí Labe, s.p. 

 

Místo stavby a pozemky dotčené záměrem v katastrálním území Tis: 
číslo pozemku druh pozemku  vlastník 

3216 trvalý travní porost Ing. Vratislav Mareš 

3281 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

3287 ostatní plocha/silnice Vlastimila Vašíčková 

3210 trvalý travní porost Vlastimila Vašíčková  

3293 ostatní plocha/mez, stráň Vlastimila Vašíčková 

3206 lesní pozemek Ing. Vratislav Mareš 

3202 lesní pozemek Ing. Vratislav Mareš 

3217 lesní pozemek Ing. Vratislav Mareš 

3204 lesní pozemek  Ing. Vratislav Mareš 

3280 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

3224 ostatní plocha/jiná plocha Ing. Vratislav Mareš 

3239 ostatní plocha/jiná plocha Ing. Vratislav Mareš 

3240 ostatní plocha/jiná plocha Ing. Vratislav Mareš 

3269 vodní plocha Povodí Labe, s.p. 

3241 ostatní plocha/jiná plocha Ing. Vratislav Mareš 

 

Místo stavby a pozemky dotčené záměrem v katastrálním území Dlouhé: 
číslo pozemku druh pozemku  vlastník 

499/1 lesní pozemek Ing. Jan Rejchrt 

689 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

683 vodní plocha Povodí Labe, s.p. 

499/2 lesní pozemek Ing. Jan Rejchrt 

st. 81 zastavěná plocha a nádvoří Ing. Jan a Lenka Rejchrtovi 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       3/15 
                            
 

501/2 ostatní plocha/komunikace Ing. Jan Rejchrt 

520/7 trvalý travní porost Ing. Jan Rejchrt 

519/2 lesní pozemek Zdeněk Klimeš 

520/3 trvalý travní porost Zdeněk Klimeš 

468/5 lesní pozemek Ivana Lipská, Renata Píšová, Alena Semeráková 

520/9 trvalý travní porost expansion investment s.r.o. 

520/8 trvalý travní porost Ivana Lipská, Renata Píšová, Alena Semeráková 

466/4 lesní pozemek Ivana Lipská, Renata Píšová, Alena Semeráková 

466/9 lesní pozemek Dominik Malík, Ing. Milan Malík 

466/6 lesní pozemek Dominik Malík, Ing. Milan Malík 

462/2 lesní pozemek Dominik Malík, Ing. Milan Malík 

462/1 zahrada doc. MUDr. Jitka Procházková CSc. 

279/13 trvalý travní porost Josef Vondřejc 

279/9 ostatní plocha/neplodná půda doc. MUDr. Jitka Procházková CSc. 

280 trvalý travní porost Libor Zelený 

279/12 trvalý travní porost Miroslav Kulhavý 

291/2 lesní pozemek Joseph Michael Bartoň Dobenín 

448/2 ostatní plocha/komunikace Městys Nový Hrádek 

291/1 lesní pozemek Joseph Michael Bartoň Dobenín 

293 ostatní plocha/neplodná půda Ing. Jan Čáp 

292 trvalý travní porost Ing. Jan Čáp 

459 vodní plocha Povodí Labe, s.p. 

316/1 trvalý travní porost Václav Netík 

443/1 ostatní plocha/komunikace Městys Nový Hrádek 

190/2 ostatní plocha/sportoviště Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

190/1 trvalý travní porost Radomír a Karla Pechovi 

456 vodní plocha Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

187/2 trvalý travní porost Miroslav Kulhavý 

690 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

446 ostatní plocha/komunikace Městys Nový Hrádek 

187/1 trvalý travní porost Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

354/2 trvalý travní porost Marie Remešová 

447 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

354/1 trvalý travní porost Martin Nauš 

451 ostatní plocha/komunikace Městys Nový Hrádek 

358/3 trvalý travní porost Dominik Malík, Ing. Milan Malík 

356/1 lesní pozemek Dominik Malík, Ing. Milan Malík 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       4/15 
                            
 

Místo stavby a pozemky dotčené záměrem v katastrálním území Nový Hrádek: 
číslo pozemku druh pozemku  vlastník 

1725/2 vodní plocha Povodí Labe, s.p. 

1730/1 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

1187/1 trvalý travní porost Městys Nový Hrádek 

1190/2 lesní pozemek Městys Nový Hrádek 

1190/3  lesní pozemek Městys Nový Hrádek 

1735 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

1190/1 lesní pozemek Městys Nový Hrádek 

1186/1 trvalý travní porost Městys Nový Hrádek 

1632/2 ostatní plocha/silnice Městys Nový Hrádek 

1186/2 lesní pozemek Městys Nový Hrádek 

1734 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

1002 trvalý travní porost Josef Martinek, Jaroslav Martinek, Marie Tomášová 

1004/2 lesní pozemek Josef Martinek, Jaroslav Martinek, Marie Tomášová 

1005/1 trvalý travní porost Josef Martinek, Jaroslav Martinek, Marie Tomášová 

1673/1 ostatní plocha/komunikace Městys Nový Hrádek 

998/1 trvalý travní porost Ing. Radko Hartman 

998/3 ostatní plocha/manipul.plocha Ing. Radko Hartman 

996/1 trvalý travní porost  Pavel a Lenka Matějusovi 

1672/1 ostatní plocha/komunikace Městys Nový Hrádek 

991/2 ostatní plocha/neplodná půda Ing. Vratislav Mareš 

996/2 trvalý travní porost  Pavel a Lenka Matějusovi 

991/3 ostatní plocha/neplodná půda Městys Nový Hrádek 

1673/2 ostatní plocha/komunikace Městys Nový Hrádek 

988/2 lesní pozemek Jiří Nováček, Vlasta Dufková 

990/2 ostatní plocha/neplodná půda Jiří Nováček, Vlasta Dufková 

990/1 trvalý travní porost Jiří Nováček, Vlasta Dufková 

970/1 lesní pozemek Martin Struhař, Lesy České republiky, s.p. 

968 trvalý travní porost Josef Čtvrtečka 

908/39 trvalý travní porost Jiří Nováček, Vlasta Dufková 

909 lesní pozemek Lesy České republiky, s.p. 

944 lesní pozemek Mgr. Martin Trojan, Karel Čtvrtečka 

949/2 vodní plocha Jiří Nováček, Vlasta Dufková 

949/1 trvalý travní porost Jiří Nováček, Vlasta Dufková 

970/2 lesní pozemek Jiří Nováček, Vlasta Dufková 

939/1 trvalý travní porost Mgr. Martin Trojan, Karel Čtvrtečka 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       5/15 
                            
 

941/1 trvalý travní porost Mgr. Martin Trojan, Karel Čtvrtečka 

939/3 trvalý travní porost Roman Pražák, MUDr. Vlasta Novotná 

966 trvalý travní porost Iva Zámečníková 

967/1 trvalý travní porost Jiří Nováček, Vlasta Dufková 

949/3 trvalý travní porost Jiří Nováček, Vlasta Dufková 

976/1 trvalý travní porost Josef Čtvrtečka 

964/1 lesní pozemek Jiří Nováček, Vlasta Dufková 

964/3 vodní plocha Jiří Nováček, Vlasta Dufková 

964/4 ostatní plocha/neplodná půda Jiří Nováček, Vlasta Dufková 

939/2 trvalý travní porost Mgr. Martin Trojan, Karel Čtvrtečka 

939/5 trvalý travní porost Mgr. Martin Trojan, Karel Čtvrtečka 

1667/1 ostatní plocha/komunikace Městys Nový Hrádek 

916/3 trvalý travní porost Mgr. Martin Trojan, Karel Čtvrtečka 

1667/2 ostatní plocha/komunikace Městys Nový Hrádek 

927 ostatní plocha/neplodná půda Karel Čtvrtečka, Mgr. Martin Trojan 

916/17 trvalý travní porost Mgr. Martin Trojan, Karel Čtvrtečka 

931/2 ostatní plocha/neplodná půda Městys Nový Hrádek 

935/2 vodní plocha Mgr. Martin Trojan, Karel Čtvrtečka 

937 trvalý travní porost Mgr. Martin Trojan, Karel Čtvrtečka 

1729 vodní plocha Povodí Labe, s.p. 

935/1 lesní pozemek Mgr. Martin Trojan, Karel Čtvrtečka 

 

Místo stavby a pozemky dotčené záměrem v katastrálním území Olešnice v Orlických horách: 
číslo pozemku druh pozemku  vlastník 

3676 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

3535 trvalý travní porost Martin Nauš 

3534 ostatní plocha/sportoviště Motor AG s.r.o. 

3533 trvalý travní porost Motor AG s.r.o. 

3532 trvalý travní porost Martin Nauš 

3541 trvalý travní porost LAMAKR .r.o. 

st. 356 zastavěná plocha a nádvoří LAMAKR .r.o. 

3539 trvalý travní porost Irena Divíšková 

3529 trvalý travní porost Státní pozemkový úřad 

3525 trvalý travní porost Stanislav a Marta Stojkovi 

3664 vodní plocha Lesy České republiky, s.p. 

3659 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

3288 trvalý travní porost Jiří Jiránek, Jiří Ptáček 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       6/15 
                            
 

3181 trvalý travní porost Ing. Vladimír Sauer 

3665 ostatní plocha/komunikace Obec Olešnice v Orlických horách 

3183 trvalý travní porost Obec Olešnice v Orlických horách 

3186 ostatní plocha/neplodná půda Obec Olešnice v Orlických horách 

3268 trvalý travní porost Obec Olešnice v Orlických horách 

3666 ostatní plocha/komunikace Obec Olešnice v Orlických horách 

st. 277/1 zastavěná plocha a nádvoří ELTAX, výrobní družstvo 

3689 vodní plocha  Povodí Labe, s.p. 

2443/8 vodní plocha Povodí Labe, s.p. 

3266 trvalý travní porost Bc. Pavel Slavík, Ing. Zdeněk Slavík 

3660 vodní plocha Povodí Labe, s.p. 

3658 ostatní plocha/komunikace Obec Olešnice v Orlických horách 

2251/2 ostatní plocha/komunikace Obec Olešnice v Orlických horách 

3700 ostatní plocha/komunikace Obec Olešnice v Orlických horách 

3061 ostatní plocha/neplodná půda Rudolf Stonjek 

2251/5 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

3060 zahrada Rudolf Stonjek 

689 ostatní plocha/manipul.plocha ELTAX, výrobní družstvo 

694 zahrada Rudolf Stonjek 

2445 vodní plocha ELTAX, výrobní družstvo 

2251/3 ostatní plocha/komunikace Obec Olešnice v Orlických horách 

620/6 trvalý travní porost Obec Olešnice v Orlických horách 

621/2 ostatní plocha/manipul.plocha Obec Olešnice v Orlických horách 

621/1 trvalý travní porost Státní pozemkový úřad 

st. 227 zastavěná plocha a nádvoří Martina Goldschmidt 

596 ostatní plocha/jiná plocha Obec Olešnice v Orlických horách 

595/1 trvalý travní porost Martina Goldschmidt 

st. 224 zastavěná plocha a nádvoří Božena Macková 

600 trvalý travní porost Obec Olešnice v Orlických horách 

2251/4 ostatní plocha/komunikace Obec Olešnice v Orlických horách 

592 trvalý travní porost Božena Macková 

591 zahrada Alma Veverková 

st. 219 zastavěná plocha a nádvoří Jindřich Horák 

2251/11 ostatní plocha/komunikace Obec Olešnice v Orlických horách 

st. 217 zastavěná plocha a nádvoří Eva Moláčková, Adolf Soumar, Marie Švorcová 

587 ostatní plocha/zeleň Eva Moláčková, Adolf Soumar, Marie Švorcová 

453/1 zahrada Eva Moláčková, Adolf Soumar, Marie Švorcová 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       7/15 
                            
 

444 zahrada Jozef Sedláček 

453/2 zahrada Petr Plodek 

st. 394 zastavěná plocha a nádvoří Petr Plodek 

2284/6 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

st. 181/1 zastavěná plocha a nádvoří Ladislav Tylš 

st. 178 zastavěná plocha a nádvoří Jaroslav Petr 

442/1 zahrada Jaroslav Petr 

st. 177 zastavěná plocha a nádvoří Jan a Jiřina Sochovi 

st. 176 zastavěná plocha a nádvoří Obec Olešnice v Orlických horách 

2288/2 ostatní plocha/komunikace Obec Olešnice v Orlických horách 

2297 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

2288/1 ostatní plocha/komunikace Obec Olešnice v Orlických horách 

st. 152/1 zastavěná plocha a nádvoří Obec Olešnice v Orlických horách 

 
 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o společném povolení stavby. 

 

Popis stavby, funkce, význam: 

Stavba je situována na trase stávajících silnic druhé třídy II/285 a II/310 na hranici okresů Rychnov nad 
Kněžnou a Náchod. Úsek silnice II/285 od km 36,894 (ZÚ = křižovatka se silnicí III/28525) do km 44,168 
(křižovatka se silnicí II/310). Úsek silnice II/310 od km 2,296 (křižovatka se silnicí II/258) do km 2,156 (KÚ 
= křižovatka se silnicí III/3101). Délka úseku silnice II/285 je 7,274 km, délka úseku silnice II/310 je 0,140 
km. 

SO 101 – Silnice II/285, km 36,880 – 41,460 

SO 102 – Silnice II/285, km 41,460 – 43,140 

SO 104 – Silnice II/285, km 43,800 – 44,200 

Dojde k rekonstrukci povrchu vozovky, kdy bude nejprve provedeno frézování tl. 50 mm a recyklace za 
studena do hloubky 150 mm. Pak budou položeny ložná a obrusná vrstva asfaltobetonu v celkové 
tloušťce 90 mm. V některých úsecích těchto objektů dojde k výměně celé konstrukce vozovky a úpravě 
podloží. Jsou to úseky v okolí mostních objektů, rozšíření komunikace sanace krajnic a svahů 
z vyztužené zeminy. 

SO 103 – Silnice II/285, km 43,140 – 43,800 

SO 105 – Silnice II/310, km 44,200 – 44,345 

V rámci oprav je navržena úprava směrového vedení a kompletní výměna konstrukce vozovky. 

Součástí oprav je i obnovení, rekonstrukce a vhodné doplnění stávajícího odvodnění komunikace, kdy 
stávající propustky budou vyměněny a doplněny například o zábradlí. Podél okrajů vozovek budou 
příkopy obnoveny, zpevněny nebo doplněny mělkými odvodňovacími rigoly. 

Navržené řešení co nejvíce kopíruje stávající stav, především z důvodu návaznosti na okolní zástavby, 
sjezdy atd. 

V celé trase dojde ke sjednocení šířky komunikace na minimálně 5,5 m, což odpovídá kategorii S 6,5. Ve 
směrových oblocích je navrženo rozšíření. 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       8/15 
                            
 

Výchozí příčný sklon jízdních pruhů komunikace je 2,5%. Ve směrových obloucích je příčný sklon 
upraven na dostředný. 

Budou doplněna záchytná bezpečnostní zařízení – svodidla. 

V místech stísněných šířkových poměrů jsou navrženy svahy z vyztužené zeminy. 

Na levé straně je v těsné blízkosti řešené komunikace skalní stěna. V nutném rozsahu bude skalní stěna 
očištěna tlakovou vodou a budou odstraněny uvolněné kusy hornin. 

Podél silnice II/285 je v rozsahu SO 101 až 105 osm stávajících autobusových zastávek. Na základě 
požadavku Policie ČR jsou u všech zastávek navržena nástupiště (po obou stranách komunikace), která 
v současnosti většinou chybí, nebo jsou nevyhovující. 

Součástí SO 101 až 105 jsou obruby nástupišť. Samotná nástupiště nejsou součástí těchto SO. 

SO 106 – Nástupiště zastávky Nový Hrádek, odb. Doly 

SO 107 – Nástupiště zastávky Janov, Tis, Gestra CZ 

SO 108 – Nástupiště zastávky Janov, Tis, odb. Sněžné 

SO 109 – Nástupiště zastávky Nový Hrádek, Rzy, u Pařízků 

SO 110 – Nástupiště zastávky Nový Hrádek, Rzy, u Andršů 

SO 111 – Nástupiště Nový Hrádek, Rzy, u vil odb. Dlouhé 

SO 112 – Nástupiště zastávky Olešnice v Orlických horách, dolní 

SO 113 – Nástupiště zastávky Olešnice v Orlických horách, nám. 

Tyto stavební objekty řeší nástupiště jednotlivých zastávek veřejné hromadné dopravy. Nástupní hrana 
nástupišť má délku 13 m. Výška nástupní hrany je minimálně 160 mm. Šířka nástupišť je 1,70 nebo 2,20 
m. Příčný sklon nástupišť je maximálně 2% směrem k vozovce. 

SO 185 – Dopravně inženýrská opatření (DIO) 

Tento stavební objekt řeší dopravěn inženýrská opatření při opravě silnice.  

SO 201 – most ev.č. 285-014 

Most přemosťuje potok Olešenka na silnici II/285 v extravilánu na hranici katastrálního území Bohdašín 
v Orlických horách a Nový Hrádek. Nový most je navržen jako přesypaný klenbový z prefabrikovaných 
dílců.  

SO 202 – most ev.č. 285-015 

Most přemosťuje potok Olešenka na silnici II/285 v extravilánu mezi obcemi Nový Hrádek a Olešnice 
v Orlických horách při staničení budou křížení km 41,61819. Nový most je navržen jako rámový 
z monolitického železobetonu. 

SO 203 – most ev.č. 285-016 

Most přemosťuje trvalý vodní tok Olešenka na silnici II/285 v intravilánu obce Olešnice v Orlických 
horách. Stavba se nachází na okraji obce cca 730 m západně od křížení silnice II/285 a II/310. Nový most 
je navržen jako rámový z monolitického železobetonu. 

SO 901 – Provizorní most 

Most bude sloužit pro provizorní převedení dopravy po dobu výstavby mostu ev.č. 285-14 (SO 201). 

 

Srážková voda bude ze zpevněných ploch svedena příčným a podélným sklonem do stávajících 
opravených nebo nově zhotovených příkopů. Z nich bude voda odvedena do přilehlého terénu. Stávající 
propustky budou vyměněny. 

Všechny stávající uliční vpusti budou vyměněny za nové a budou doplněny i nové uliční vpusti. 

 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       9/15 
                            
 

Městský úřad Náchod, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální stavební úřad příslušný 
dle ustanovení dle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, kterými se stavební zákon mění a doplňuje (dále jen „stavební zákon“) a 
příslušný dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „silniční zákon“)  

oznamuje 
podle ustanovení § 94m stavebního zákona a podle ustanovení § 144 zákona č. 500/2004 Sb., o 
správním řízení (správní řád) v platném znění zahájení řízení o umístění a povolení stavby dotčeným 
orgánům a všem známým účastníkům řízení. 

 
Jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro její řádné 
posouzení, ustupuje Městský úřad Náchod, Odbor dopravy a silničního hospodářství od ústního jednání a 
místního šetření dle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona. 
 
Dotčené orgány mohou uplatnit svá závazná stanoviska a účastníci řízení mohou uplatnit své námitky, 
popřípadě důkazy k návrhu  nejpozději do 15 dnů po doručení tohoto oznámení, jinak k nim nebude 
přihlédnuto.  
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání  územně plánovací 
dokumentace, se podle ustanovení § 94n odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
 
Po uplynutí výše uvedené lhůty se účastníci řízení mohou v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 
správního řádu vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Po uplynutí 5 dnů od výše uvedené lhůty správní orgán 
ve věci rozhodne. Stavební úřad upozorňuje účastníky řízení, že tato lhůta slouží pouze k seznámení 
s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí a nejedná se o další lhůtu pro uplatnění námitek.  
 
Případné námitky uplatněné v rámci této lhůty by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad 
nepřihlíží ve smyslu koncentrace řízení zakotvené v ustanovení § 94m odst. 1 stavebního zákona. 
 
Podle § 94n odst. 3 stavebního zákona účastník řízení může uplatnit námitky proti projednávanému 
stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům 
dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo věcné právo k pozemku nebo 
stavbě.  
Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů 
občanů obce.  
Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavební záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 
podle zvláštního právního předpisu zabývá.  
K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.  
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení a důvody podání námitek. 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout na Městském úřadu Náchod, odboru dopravy a silničního 
hospodářství v úřední dny – pondělí a středa od 08,00 hodin do 17,00 hodin (ul. Němcové 2020 – první 
patro – č. dveří 216).  

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání písemnou plnou 
moc. V téže věci může mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce. 

Tato  písemnost  musí  být  vyvěšena  po  dobu  15  dnů  na  úřední  desce  Městského  úřadu  Náchod  
a  rovněž zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

 

otisk úředního razítka                                                          Ing. Vlastimil Fiala v. r.                                                                              
za správnost vyhotovení                                  zástupce vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství                                                
Ivana Hradecká                                                                    Městský úřad Náchod 
 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 10/15 
                            
 

Obdrží: 

● podle § 94k písm. a) stavebního zákona (doručuje se jednotlivě): 
stavebník 

- Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje, IČO: 275 02 988, sídlo: Kutnohorská 59, 
Plačice, 500 04 Hradec Králové 

 

● podle § 94k písm. c), d) stavebního zákona (doručuje se jednotlivě): 
vlastník stavby,  vlastník dotčeného pozemku 

- Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený Správou silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČO: 709 47 996, sídlo: Na Okrouhlíku 
1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

   (vyjádření zn. SSKHK/SS/16362/2022 ze dne 04.10.2022) 

 

● podle § 94k písm. b), d) stavebního zákona (doručuje se jednotlivě): 
obec, vlastník pozemku 

- Městys Nový Hrádek, IČO: 002 72 884, sídlo: Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek 
  (vyjádření zn. MENH 77/2021 ze dne 06.04.2021) 

- Obec Bohdašín, IČO: 002 74 712, sídlo: Bohdašín 21, 518 01 Dobruška 
  (vyjádření č.j. 67/2021 ze dne 29.03.2021) 

- Obec Olešnice v Orlických horách, IČO: 002 75 174, sídlo: Olešnice v Orlických horách 8, 517 83 
Olešnice v Orlických horách 

    (vyjádření ze dne 12.04.2021) 

 
● podle § 94k písm. b) stavebního zákona (doručuje se jednotlivě): 
obec 

- Obec Janov, IČO: 002 74 925, sídlo: Janov 30, 518 01 Dobruška 
  (vyjádření ze dne 13.04.2021) 

- Obec Sněžné, IČO: 005 79 157, sídlo: Sněžné 125, 518 01 Dobruška 
  (vyjádření ze dne 09.06.2021) 

 

● podle § 94k písm. d) stavebního zákona (doručuje se jednotlivě): 
vlastník dotčeného pozemku, břemene a vlastník technické infrastruktury 

- Joseph Michael Dobením, datum narození: 13.03.1970, bytem: Husovo náměstí 1202, 549 01 Nové 
Město nad Metují 

- Povodí Labe, s.p., IČO: 708 90 005, sídlo: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové 

  (stanovisko č.j. PLa/2021/014787 ze dne 07.04.2021) 

- Ing. Vratislav Mareš, datum narození: 21.09.1964, bytem: Náměstí 25, 549 22 Nový Hrádek 

- Vlastimila Vašíčková, datum narození: 15.12.1945, bytem: č.p. 119, 518 01 Bystré 

- Ing. Jan Rejchrt, datum narození: 05.03.1970, bytem: Na Nábřeží 135, 517 71 České Meziříčí 

- Lenka Rejchrtová, datum narození: 04.02.1970, bytem: Na Nábřeží 135, 517 71 České Meziříčí 

- Zdeněk Klimeš, datum narození: 21.06.1947, bytem: Končiny 219, 549 22 Nový Hrádek 

- Renata Píšová, datum narození: 18.05.1970, bytem: Sokolská 493, 549 01 Nové Město nad Metují 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 11/15 
                            
 

- Ivana Lipská, datum narození: 26.06.1969, bytem: Nad Stadionem 1305, 549 01 Nové Město nad Metují 

- Alena Semeráková, datum narození: 30.06.1963, bytem: Příkopy 1184, 547 01 Náchod 

- expansion investment s.r.o., IČO: 140 53 888, sídlo: Jaurisova 515/4, Michle, 140 00 Praha 4 

- Dominik Malík, datum narození: 06.03.1976, bytem: Pampelišková 509, 541 02 Trutnov 

- Ing. Milan Malík, datum narození: 03.03.1983, bytem: Hajnice 31, 544 66 Hajnice 

- MUDr. Jitka Procházková CSc., datum narození: 11.05.1933, bytem: Pospíšilova 843/2, 500 03 Hradec 
Králové 

- Josef Vondřejc, datum narození: 17.04.1945, bytem: Dlouhé 38, 549 22 Nový Hrádek 

- Libor Zelený, datum narození: 27.12.1958, bytem: Jizbice 77, 547 01 Náchod 

- Miroslav Kulhavý, datum narození: 17.03.1964, bytem: Huntířovská 79/3, 197 00 Praha 

- Ing. Jan Čáp, datum narození: 19.04.1974, bytem: Nerudova 1184, 543 01 Vrchlabí 

- Václav Netík, datum narození: 10.12.1963, bytem: Javorová 847, 518 01 Dobruška 

- Radomír Pech, datum narození: 01.12.1970, bytem: Žižkova 343, 549 31 Hronov 

- Karla Pechová, datum narození: 12.12.1970, bytem: Dobrošov 74, 547 01 Náchod 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, IČO: 751 51 481, sídlo: Na Baních 1535, 156 00 Praha 

- Marie Remešová, datum narození: 04.05.1946, bytem: Družební 925, 549 01 Nové Město nad Metují 

- Martin Nauš, datum narození: 14.04.1972, bytem: Olešnice v Orlických horách 244, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Josef Martinek, datum narození: 01.08.1959, bytem: Rzy 7, 549 22 Nový Hrádek 

- Jaroslav Martinek, datum narození: 19.11.1961, bytem: Končiny 282, 549 22 Nový Hrádek 

- Marie Tomášová, datum narození: 08.12.1955, bytem: Šediviny 7, 518 01 Dobré 

- Ing. Radko Hartman, datum narození: 28.10.1953, bytem: Náměstí 1, 549 22 Nový Hrádek 

- Lenka Růžička, datum narození: 21.06.1996, bytem: Poříčská 429, 549 32 Velké Poříčí 

- Pavel Matějus, datum narození: 02.11.1991, bytem: Bílá 1975, 547 01 Náchod 

- Vlasta Dufková, datum narození: 20.03.1952, bytem: Končiny 225, 549 22 Nový Hrádek 

- Jiří Nováček, datum narození: 28.04.1950, bytem: Končiny 225, 549 22 Nový Hrádek 

- Lesy České republiky, s.p., IČO: 421 96 451, sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové 

  (vyjádření č.j. LCR165/003289/2021 ze dne 01.03.2022) 

- Martin Struhař, datum narození: 29.01.1964, bytem: Deštné v Orlických horách 378, 517 91 Deštné 
v Orlických horách 

- Josef Čtvrtečka, datum narození: 21.05.1968, bytem: Končiny 215, 549 22 Nový Hrádek 

- Karel Čtvrtečka, datum narození: 18.08.1972, bytem: Komenského 10, 549 01 Nové Město nad Metují 

- Mgr. Martin Trojan, datum narození: 16.06.1963, bytem: Brněnská 183/75, 500 08 Hradec Králové 

- MUDr. Vlasta Novotná, datum narození: 11.07.1955, bytem: Horská 217, 542 26 Horní Maršov 

- Roman Pražák, datum narození: 27.11.1972, bytem: Jonášova 452, 53803 Heřmanův Městec 

- Iva Zámečníková, datum narození: 07.05.1973, bytem: Poděbradova 380/14, 500 02 Hradec Králové 

- Motor AG s.r.o., IČO: 276 15 936, sídlo: Olešnice v Orlických horách 63, 517 83 Olešnice v Orlických 
horách 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 12/15 
                            
 

- LAMAKR s.r.o., IČO: 288 53 067, sídlo: Olešnice v Orlických horách 62, 517 83 Olešnice v Orlických 
horách 

- Irena Divišková, datum narození: 19.03.1956, bytem: Deštné v Orlických horách 343, 517 91 Deštné 
v Orlických horách 

- Státní pozemkový úřad, IČO: 013 12 774, sídlo: Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, adresa 
pro doručování: Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, sídlo: Kydlinská 245, 503 01 
Hradec Králové 

   (vyjádření zn. SPU 426274/2021/Ly ze dne 15.11.2021) 

- Marta Stojková, datum narození: 30.09.1952, bytem: Olešnice v Orlických horách 237, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Stanislav Stojka, datum narození: 01.05.1952, bytem: Olešnice v Orlických horách 237, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Jiří Jiránek, datum narození: 12.11.1976, bytem: Bystré 127, 518 01 Dobruška 

- Jiří Ptáček, datum narození: 28.11.1963, bytem: Bohumila Hrabala 1594, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

- Ing. Vladimír Sauer, datum narození: 19.05.1953, bytem: T.G.Masaryka 953, 517 21 Týniště nad Orlicí 

- ELTAX, výrobní družstvo, IČO: 474 52 536, sídlo: 517 83 Olešnice v Orlických horách 

- Zdeněk Slavík, datum narození: 09.08.1969, bytem: Palachova 653, 547 01 Náchod 

- Bc. Pavel Slavík, datum narození: 26.07.1974, bytem: Na Perštině 591/17, 460 01 Liberec 

- Rudolf Stonjek, datum narození: 29.03.1951, bytem: Olešnice v Orlických horách 36, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Martina Goldschmidt, datum narození: 07.10.1974, bytem: Podolská 600/1, 147 00 Praha  

- Božena Macková, datum narození: 22.05.1951, bytem: Bratrská 1095/34, 751 31 Lipník nad Bečvou 

- Alma Veverková, datum narození: 08.08.1954, bytem: Olešnice v Orlických horách 77, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Jindřich Horák, datum narození: 11.02.1981, bytem: Olešnice v Orlických horách 28, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Eva Moláčková, datum narození: 05.06.1954, bytem: Olešnice v Orlických horách 80, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Marie Švorcová, datum narození: 17.01.1960, bytem: Opočenská 80, 518 01 Dobruška 

- Adolf Soumar, datum narození: 28.01.1951, bytem: Olešnice v Orlických horách 81, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Jozef Sedláček, datum narození: 21.12.1948, bytem: Olešnice v Orlických horách 25, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Petr Plodek, datum narození: 19.05.1967, bytem: Olešnice v Orlických horách 26, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Ladislav Tylš, datum narození: 30.08.1954, bytem: Černčice 18, 549 01 Nové Město nad Metují 

- Jaroslav Petr, datum narození: 16.10.1969, bytem: Olešnice v Orlických horách 21, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách 

- Jan Socha, datum narození: 28.03.1952, bytem: Fučíkova 352, 747 41 Hradec Nad Moravicí 

- Jiřina Sochová, datum narození: 28.07.1955, bytem: Fučíkova 352, 747 41 Hradec Nad Moravicí 

- Raiffeisenbank a.s., IČO: 492 40 901, sídlo: Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 

- Lukáš Píša, datum narození: 25.02.1976, bytem: č.p. 71, 503 03 Výrava 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 13/15 
                            
 

- Jaroslav Heinzl, datum narození: 14.04.1971, bytem: č.p. 112, 549 64 Bezděkov nad Metují 

- Lenka Heinzl, datum narození: 20.12.1983, bytem: Devět křížů 132, Lhota za Červeným Kostelcem, 549 
41 Červený Kostelec 

- Jaroslav Mach, datum narození: 25.04.1962, bytem: Hlubočky 191, 549 11 Dolní Radechová 

- Ing. Miloš Mach, datum narození: 28.07.1966, bytem: Filmařská 1155/23, Hlubočepy, 152 00 Praha 5 

- Hana Machová, datum narození: 22.03.1958, bytem: Končiny 209, 549 22 Nový Hrádek 

- Ing. Jakub Škoda, datum narození: 27.05.1972, bytem: Královická 1933, Stará Boleslav, 250 01 
Brandýs nad Labem 

- Ing. Michal Škoda, datum narození: 11.10.1976, bytem: č.p. 433, 277 13 Záryby  

- Anna Slavíková, datum narození: 05.04.1942, bytem: Palachova 653, 547 01 Náchod 

- Komerční banka, a.s., IČO: 453 17 054, sídlo: Na Příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1 

- Hypoteční banka, a.s., IČO: 135 84 324, sídlo: Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 

- ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 247 29 035, sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 
  (sdělení zn. 0101834943 ze dne 01.11.2022, zn. 0101834941 ze dne 01.11.2022, vyjádření zn. 

001117139542 ze dne 16.07.2021) 

- CETIN a.s., IČO: 040 84 063, sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
  (vyjádření č.j. 592806/21 ze dne 22.03.2021) 

 

● podle § 94k odst. e) stavebního zákona (doručuje se veřejnou vyhláškou) – dle § 112 odst. 1 
stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci identifikují označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

vlastník sousedního pozemku a stavby 

katastrální území Bohdašín v Orlických horách 

484/1, 1086/3, 487/1, 487/2 

katastrální území Tis 

3287, 3212, 3286, 3203, 3293, 3279 

katastrální území Dlouhé 

190/4, 451, 279/14, 684, 683, st. 41, 309/5, 190/3, 316/6, 316/5, 293, 448/3, 279/5, 520/6, 468/4, 499/2, 
358/3, 354/2, 309/6, 379/15, 520/9, 316/4, 358/4,  

katastrální území Nový Hrádek 

1725/2, 1727, 916/3, 1632/2, st. 205, st. 206, 908/32, 962/3, 962/2, 964/3, 970/1, 1007, st. 215, st. 213, 
st. 214, 1635, 993, 1004/1, 988/2, 990/1, 990/2, 968, 962/1, 962/5, 908/25, 991/1, 1005/4, 929  

katastrální území Olešnice v Orlických horách 

3053, 3062, 3059, 3068, 3700, 3055, st. 229/1, 3663, 3664, 3442, 3525, 3435, 3444, 3526, 3524, 3686, 
st. 352, 3687, 3538, 3527, 3528, 3530, 3531, 3539, 3541, st. 356, 3540, st. 398, 3546, 3545, 3542, 
3600, 3688, 3601, 3552, 3678/1, 2443/8, 623, 621/1, 464/2, 620/7, st. 182, st. 183/1, st. 152/1, 2298, 
st. 229/1, 3065, 3066, 3067, st. 237/1, 3058, st. 233, 3266, 3689, 3187, 3660, 3269, 3270, st. 281, 
3282, 3283, 3284, st. 291, 3174, 3169, st. 292, 3438, 3437, st. 350/1, 3436, 3287, 3286,  

 

Dotčené orgány: (doručuje se jednotlivě) 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 14/15 
                            
 

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod, Dopravní inspektorát, IČO: 
751 51 545, sídlo: Plhovská 1176, 547 01 Náchod 

  (stanovisko č.j. KRPH-30234/ČJ-2021-050506 ze dne 17.05.2021) 

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Dopravní inspektorát Rychnov nad Kněžnou, IČO: 
751 51 545, sídlo: Borovská 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

  (stanovisko č.j. KRPH-25444/ČJ-2021-050706 ze dne 19.04.2021)   

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství 
  (závazné stanovisko č.j. KUKHK-12824/DS/2021-2 ze dne 09.04.2021, usnesení č.j. KUKHK-

11673/DS/2021 (TI ze dne 25.03.2021) 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu 
  (závazné stanovisko č.j. KUKHK-7571/UP/2022 ze dne 02.05.2022) 

- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, IČO: 601 62 694, sídlo: Tychonova 1, 160 01 
Praha 6  

  (závazné stanovisko sp.zn. 111477/2021-1150-OÚZ-BR ze dne 26.04.2021) 

- Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, sídlo: Velké náměstí 33, 500 
01 Hradec Králové, datová schránka: hjyaavk 

  (stanovisko č.j. MO 89384/2021-5512HK ze dne 29.03.2021) 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor dopravy/dopravní obslužnosti 
  (vyjádření č.j. KUKHK-38295/DS/2022-2 ze dne 13.12.2022) 

- Městský úřad Náchod, Odbor životního prostředí  
  (závazné stanovisko č.j. MUNAC 86805/2022/ŽP ze dne 24.10.2022, závazné stanovisko a sdělení č.j. 

MUNAC 87312/2022/ŽP ze dne 16.11.2022)) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tato  písemnost  musí  být  vyvěšena  po  dobu  15  dnů  na  úřední  desce  Městského  úřadu  Náchod  
a  rovněž zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 15/15 
                            
 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  Sejmuto dne:  

 

 

 

 

 

Razítko a podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce. 

 

 

  

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne:  Sejmuto dne:  

 

    

 

 

 

Razítko a podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí písemnosti způsobem 
umožňující dálkový přístup. 
 
 
 
K vyvěšení na úřední desce a následnému potvrzení a vrácení: 

- Městys Nový Hrádek 

- Obec Bohdašín 

- Obec Olešnice v Orlických horách 

- Obec Janov 

- Obec Sněžné 

 
 
 
 
Počet listů: 15 

Vypraveno dne: 
 


		2023-01-05T11:13:47+0000




